ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 9 декабря 2017 г. № 1503

                              МОСКВА

       О внесении изменений в Положение о Правительственной

     комиссии по региональному развитию в Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  Положение

о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской

Федерации,  утвержденное  постановлением  Правительства  Российской

Федерации от 21 мая 2016 г. № 451 "О Правительственной комиссии  по

региональному   развитию   в   Российской   Федерации"    (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, № 22, ст. 3227;  № 26,

ст. 4056).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 9 декабря 2017 г. № 1503

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в Положение о Правительственной комиссии

         по региональному развитию в Российской Федерации

     1. Подпункт "в"  пункта  5  после  слов  "в  работе  Комиссии"

дополнить словами  "высших  должностных  лиц  субъектов  Российской

Федерации    (руководителей    высших    исполнительных     органов

государственной власти субъектов  Российской  Федерации)  с  правом

совещательного голоса,".

     2. Пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     "В состав Комиссии входят 3 высших должностных лица  субъектов

Российской Федерации (руководителя  высших  исполнительных  органов

государственной власти субъектов Российской Федерации)  от  каждого

федерального округа.

     Члены  Комиссии,  являющиеся   высшими   должностными   лицами

субъектов    Российской    Федерации     (руководителями     высших

исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской

Федерации), подлежат ротации один раз в год.".

                           ____________